РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от« » G j?  20 ^ О  г. №

О внесении изменений в Административный регламент
проведения проверок при осуществлении
муниципального контроля за использованием и охраной
недр при добыче общераспространенных полезных
ископаемых, а также при строительстве подземных

! сооружений, не связанных с добычей полезных
| ископаемых на территории Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан,
утвержденный постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от

I 02.04.2020 №103 «Об административном регламенте
проведения проверок при осуществлении
муниципального контроля за использованием и охраной
недр при добыче общераспространенных полезных
ископаемых, а также при строительстве подземных

j сооружений, не связанных с добычей полезных
! ископаемых на территории Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан»
у

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом

; от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

! муниципального контроля» постановляет:
1. Внести в Административный регламент проведения проверок при

осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной недр при ■
I  добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на
территории Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 02.04.2020 №103 «Об административном регламенте
проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за
использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных
ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

добычей полезных ископаемых на территории Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. раздел 1 дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. Основанием для проведения внеплановой проверки является

распоряжение руководителя Исполкома, изданное на основании требования
прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением
законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»;

1.2. подпункт 3.4.1.1. изложить в следующей редакции:
«3.4.1.1. Истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного
нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных
муниципальными правовыми актами.»;

1.3. подпункт 3.4.1.1. дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического

лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса,
специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов
деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически
значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки
юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами
предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи
разрешения (согласования).».

1.4. подпункт 3.4.1.2. дополнить абзацами в) и г) следующего содержания:
«в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган,

осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав
потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель
обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому
лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено
либо требования заявителя не были удовлетворены);

г) нарушение требований к маркировке товаров.»;
1.5. пункт 3.4. дополнить подпунктом 3.4.1.3. следующего содержания:
«3.4.1.3. Выявление при проведении мероприятий по контролю без

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя,
соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по
выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому
регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска
нарушения обязательных требований является основанием для проведения
внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального
государственного контроля (надзора).

Распоряжение руководителя органа муниципального контроля, изданный в
соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства
Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении
внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в
органы прокуратуры материалам и обращениям.»;

1.6. абзац 1) пункта 5.4. изложить в следующей редакции:
«1) если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина,

направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть

I

направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении
содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном
противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем
или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в

: соответствии с его компетенцией;»;
1.7. абзац 4) пункта 5.4. изложить в следующей редакции:
«4) если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на

который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с
ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые
доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа
местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо
вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и

• прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что
указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот
же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же

1 должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший
обращение.»;

1.8. подпункт 5.5.2. изложить в следующей редакции:
«5.5.2. Гражданин в своем письменном обращении в обязательном порядке

указывает либо наименование государственного органа или органа местного
; самоуправления, в которые направляет письменное обращение, либо фамилию,

имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность
соответствующего лица, а также свои фамилию, имя, отчество (последнее - при
наличии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ,
уведомление о переадресации обращения, излагает суть предложения, заявления
или жалобы, ставит личную подпись и дату.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов гражданин
прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их копии.

Обращение, поступившее в государственный орган, орган местного
! самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа,

подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от
: 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации». В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои
фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по
которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации
обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые

; документы и материалы в электронной форме.»;
1.9. Пункт 5.10. изложить в следующей редакции:
«5.10. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по

адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в
государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в
форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу,
указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного
самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на
поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или
должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу,

* которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на
обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении

неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка
обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований
части 2 статьи 6 настоящего Федерального закона на официальном сайте данных
государственного органа или органа местного самоуправления в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru
и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http ://aznakaye уо. tatar. ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru